ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

PC- Oh M'JJO
ПРИКАЗ

№.

и г
О создании комиссии для рассмотрения вопросов, связанных
с прикреплением лиц для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук (направление «Филология») И

В целях оптимизации работы по рассмотрению вопросов, связанных с
прикреплением лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре) по направлению «Филология»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по рассмотрению вопросов, связанных с прикреплением
лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук по
направлению «Филология», в следующем составе:

1.1. Председатель — Микушев Сергей Владимирович, проректор по научной
работе.

1.2. Заместитель председателя — Риехакайнен Елена Игоревна, доцент Кафедры
общего языкознания.

1.3. Члены комиссии:
1.3.1. Светлакова Ольга Альбертовна, доцент Кафедры истории зарубежных

литератур;
1.3.2. Илюшин Леонид Сергеевич, доцент Кафедры педагогики;
1.3.3. Недялков Игорь Владимирович, профессор Кафедры английской

филологии и перевода;
1.3.4. Зиновьева Елена Иннокентьевна, профессор Кафедры русского языка как

иностранного и методики его преподавания.
1.4. Секретарь — Петрова Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры русского языка

как иностранного и методики его преподавания.
2. Считать приказ от 25.03.2019 №2579/1 «О создании комиссии для

рассмотрения вопросов, связанных с прикреплением лиц для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук (направление «Филология»)» (с
изменениями и дополнениями) утратившим силу с даты издания настоящего Приказа.

J

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым
вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на проректора по
научной работе Микушева С. В.

Ректор Н. М. Кропачев